БАШ?ОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКА№ЫНЫ*

M2FАРИФ МИНИСТРЛЫFЫ

Театр урамы, 5/2, ,)ф0 7.,  450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

О проведении исследований качества образования

В целях организации участия обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Башкортостан по Всероссийских проверочных работах и национальных

исследованиях качества образования, а также организации и проведения

Региональных проверочных работ в 2019 – 2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Республике Башкортостан следующие мероприятия по оценке

качества образования:

Всероссийские проверочные работы (ВПР);

международные исследования качества образования (НИКО);

общероссийские исследования качества образования по модели PISA;

Региональные проверочные работы (РПР).

2. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования Институт развития образования

Республики Башкортостан:

2.1 обеспечить организацию и проведение следующих мероприятий по оценке

качества образования в  сроки, установленные Министерством просвещения

Российской Федерации и иными организациями, уполномоченными на проведение

данных мероприятий;

2.2 при проведении мероприятий, указанных в п.1 настоящего приказа,

руководствоваться методическими материалами и рекомендациями по проведению

соответствующих мероприятий;

2.3 представить информационно-аналитический отчет результатов в следующие

сроки:

в течение 10 дней после получения результатов по соответствующим учебным

предметам – ВПР;

до 25 июня 2020 года - НИКО, общероссийских исследований качества

образования по модели PISA;

до 1 марта 2020 года – РПР.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить

готовность образовательных организаций и выполнение необходимых

организационных мероприятий.

4. Отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества образования

совместно Государственным автономным образовательным учреждением

Б О Й О Р О ?

«______» ________________________  2019 й.

№ _______

П Р И К А З

    «______» _________________________  2019 г.

1 3 1 2 1437 1 3 1 2

дополнительного профессионального образования Институт развития образования

Республики Башкортостан обеспечить информирование о мероприятиях, указанных в

пункте 1, через средства массовой информации, а также путем размещения

информации на официальном сайте Министерства образования и науки Республики

Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя

министра И.М. Мавлетбердина.

Министр                     А.В. Хажин